





Щерба

Марина Вадимовна

17 февраля 2021 года

принял (а) участие в вебинаре в рамках онлайн-конференции

продолжительностью _____ 3.5 ____ часа (ов)

Онлайн-конференция «Математическая и естественно-научная грамотность младшего школьника: опыт формирования и оценивания». Часть 1

Д.А. Климишин Генеральный директор АО «Издательство «Просвещение» Москва, 2021

0









СЕРТИФИКАТ

Щерба

Марина Вадимовна

17 февраля 2021 года

принял (а) участие в вебинаре в рамках онлайн-конференции

продолжительностью _____ 2 часа (ов)

Онлайн-конференция «Математическая и естественно-научная грамотность младшего школьника: опыт формирования и оценивания». Часть 2

Д.А. Климишин Генеральный директор АО «Издательство «Просвещение» Москва, 2021









Щерба

Марина Вадимовна

4 февраля 2021

принял(а) участие в вебинаре продолжительностью **3.5** часа(ов)

Функциональная грамотность. Учимся для жизни

Д.А. Климишин Генеральный директор АО «Издательство «Просвещение»

Москва, 2021









Щерба

Марина Вадимовна

31 марта 2021

принял(а) участие в вебинаре продолжительностью **1** часа(ов)

Финансовое воспитание в семье и в школе

Д.А. Климишин Генеральный директор АО «Издательство «Просвещение» MOCKES : CALLED TO STATE OF THE PARTY OF THE

Москва, 2021



УЧАСТНИКА ВЕБИНАРА

«Развитие функциональной грамотности младших школьников на уроках технологии»

Щерба Марина Вадимовна

(ФАМИЛИЯ, ИМЯ, ОТЧЕСТВО)

Спикер - Цирулик Галина Эрнстовна, педагог, психолог, автор учебников и тетрадей для практических работ по технологии (система РО Л.В. Занкова)

Генеральный директор ООО «Просвещение-Союз» П.Н. Потапов

28.03.2022 2 часа





АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПЕРАЗОВАНИЯ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ "ИНСТИТУТ РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ"



27-28 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА

СЕРТИФИКАТ

НАСТОЯЩИЙ СЕРТИФИКАТ ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

ЩЕРБА МАРИНА ВАДИМОВНА

учитель-логопед, МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 20», город Сургут

ВЫСТУПИЛ(-A) С ДОКЛАДОМ НА ОКРУЖНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ «ИНКЛЮЗИВНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ЛИЦ С ОСОБЫМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫМИ ПОТРЕБНОСТЯМИ В КОНТЕКСТЕ РЕАЛИЗАЦИИ ПРИОРИТЕТНЫХ НАПРАВЛЕНИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКИ В СФЕРЕ ОБРАЗОВАНИЯ ДЕТЕЙ С ОВЗ И ИНВАЛИДНОСТЬЮ» 27-28 АПРЕЛЯ 2022 ГОДА

Директор АУ "Институт развития образования"

г. Ханты-Мансийск, 2022



В.В. Клюсова







Щерба

Марина Вадимовна

9 декабря 2022

принял(а) участие в вебинаре продолжительностью **1** часа(ов)

Это нам не задавали! Домашние задания: перезагрузка

Д.А. Климишин Генеральный директор АО «Издательство «Просвещение»



Москва, 2022

0

UCHI.RU

СЕРТИФИКАТ

ВСЕРОССИЙСКОГО СЕМИНАРА

Щерба Марина Вадимовна

прошеп(-ла) 3-х часовое обучение и выполнил(-а) практическое задание по теме

Дисграфия в начальной школе. Пути решения и подходящие задания

Руководитель образовательной платформы Учи.ру

И. А. Паршин

3144-3321-192667310



г. Москва 4 марта 2022











24-25 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

СЕРТИФИКАТ

НАСТОЯЩИЙ СЕРТИФИКАТ ПОДТВЕРЖДАЕТ, ЧТО

ЩЕРБА МАРИНА ВАДИМОВНА

ПРИНЯЛ(-A) УЧАСТИЕ В ОКРУЖНОЙ КОНФЕРЕНЦИИ «ИНКЛЮЗИВНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ И ОБЩЕСТВО: СТРАТЕГИИ, РЕСУРСЫ, ПРАКТИКИ» 24-25 АПРЕЛЯ 2023 ГОДА

Директор АУ "Институт развития образования"

г. Ханты-Мансийск, 2023





УЧАСТНИКА ФЕСТИВАЛЯ-МАРАФОНА ПО ФУНКЦИОНАЛЬНОЙ ГРАМОТНОСТИ

«Развиваем финансовую и математическую грамотность школьников на уроках математики»

Щерба

Марина Вадимовна

Дата проведения — 15 февраля 2023 г. г. Сургут

Генеральный директор АО «Издательство «Просвещение»







ДИПЛОМ

No 4420765 от 21.03.2024 за участие в олимпиаде

Организатор олимпиады сетевое издание "ФГОС соответствие" СМИ ЭЛ No ФС 77-71915 зарегистрировано Роскомнадзором 13.12.2017

Адрес сайта организатора: фгос-соответствие.рф

Награждается победитель (II место)

Всероссийской олимпиады "ФГОС соответствие":
Совокупность требований ФГОС начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья

Щерба Марина Вадимовна

Учитель начальных классов МБОУ СОШ № 20 г. Сургута

Редактор сетевого издания "ФГОС соответствие" О.В. Морозова







Свидетельство

Награждается

Призер

ВСЕРОССИЙСКОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ТЕСТИРОВАНИЯ

Щерба Марина Вадимовна

учитель начальных классов

МБОУ СОШ №20

Тема: Современные технологии инклюзивного образования в

условиях реализации ФГОС

Количество баллов: 80 из 100

2 Место

21.03.2024

https://умникс.рф



Директор ЦР "Умникс" Г.Ф.Файг



Ole

Olin

Obra

Ole,

Oly

Olor

СЕРТИФИКАТ

Щерба Марина Вадимовна

прошёл(а) курс дистанционного обучения «Вводный ознакомительный курс в программу «Орлята России» в объёме 16 часов

Регистрационный номер 77450

Директор ФГБОУ ВДЦ «Орлёнок»

А.В. Джеус